
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato territoriale di Sassari 

Determina a contrarre 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento diretto per il servizio di 
movimentazione di arredi all’interno della sede dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari – CIG 
Z733BE5679. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 

VISTO il Decreto legislativo del 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
Legge 10 dicembre 2014 n. 183” con cui è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato nazionale del 
lavoro”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato 
lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei 
conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante “Organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 
conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante “Disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, 
nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia”; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 32 del 20 gennaio 2023, con il quale il dott. Massimiliano Mura è 
incaricato della titolarità di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari fino al 22 gennaio 
2026; 

VISTO il Piano integrato di attività e di organizzazione, adottato dall’Ispettorato nazionale del lavoro con 
Decreto dirigenziale n. 45 del 29 settembre 2022; 

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.” 

CONSIDERATO che, a seguito di nuove assunzioni di personale presso questo Ispettorato territoriale, è 
necessario allestire ulteriori nove postazioni di lavoro per i dipendenti mediante la movimentazione 
interna di arredi, beni informatici e materiale documentale, a seguito della quale poter anche 
razionalizzare l’allocazione del mobilio all’interno degli uffici; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire le prestazioni da parte di un operatore economico 
qualificato in grado di fornire il servizio richiesto e che consenta di realizzare detta sistemazione in tempi 
brevi; 

DATO ATTO che per la suddetta fornitura su Consip S.p.A. non risultano attive convenzioni; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

CONSIDERATO che l’importo della suddetta fornitura rientra nella disciplina prevista dall’art. 50 del 
Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, relativo ai contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria; 

DATO ATTO che la somma preventivata al netto di IVA è inferiore ad € 5.000,00 pertanto l’affidamento 
diretto del servizio in oggetto può avvenire al di fuori del MEPA; 

VALUTATA l’esiguità dell’importo necessario per l’acquisto del servizio necessario; 

CONSIDERATO che si è proceduto in merito a richiedere un preventivo alla ditta: “Imprelog s.r.l.”, sita in 
Sassari (SS), z.i. Predda Niedda, codice fiscale 02294080904, dichiaratasi disponibile ad effettuare con 
immediatezza il servizio richiesto, e il cui importo complessivo è pari a € 300,00 oltre all’IVA di legge, 
valutato congruo e conforme a quanto richiesto; 

PRESO ATTO che l’importo necessario alla spesa è compreso nel budget per l’anno 2023 ed andrà a 
gravare sul conto U.1.03.02.13.003 relativo a “trasporti, traslochi e facchinaggio”; 

VERIFICATI i requisiti professionali e acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da parte 
del suddetto operatore economico in merito al possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, ai sensi 
dell’art. 52, comma 1, del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

ACQUISITO per la procedura di affidamento il CIG Z733BE5679; 

INDIVIDUATO quale Responsabile amministrativo del procedimento, il dott. Giampiero Muroni, 
Responsabile del Processo Pianificazione, controllo e funzionamento di questo Ispettorato territoriale; 

INDIVIDUATA quale Responsabile per l’esecuzione del contratto l’ing. Laura Mura, ispettore tecnico in 
servizio presso questo Ispettorato territoriale; 

DETERMINA 

1. di autorizzare a contrarre e contestualmente procedere all’acquisto del servizio di movimentazione 
di arredi, beni informatici e materiale documentale, mediante affidamento diretto fuori MEPA alla 
ditta “Imprelog s.r.l.”, sita in Sassari (SS), z.i. Predda Niedda, codice fiscale 02294080904, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

2. di prendere atto che l’importo per la fornitura, pari a € 300,00 oltre IVA di legge, è compreso nel 
budget per l’anno 2023 ed andrà a gravare sul U.1.03.02.13.003 relativo a “trasporti, traslochi e 
facchinaggio”; 

3. di trasmettere tale determinazione al Responsabile del Processo Pianificazione, controllo e 
funzionamento affinché disponga gli atti conseguenti alla presente determina e alla registrazione 
della prenotazione contabile della spesa; 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del 
sito Internet dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

5. di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul 
trattamento dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del concorrente alla procedura di 
acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare 
del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 
presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile 
nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Dott. Massimiliano Mura) 


		2023-07-17T07:25:42+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2023-07-17T10:15:33+0200
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000281.17-07-2023




